
Delibera n.7 del  29 agosto 2018 

OGGETTO - Approvazione variazione n. 6 al Programma Annuale 2018 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTE le proprie deliberazioni n. 7 del 18/12/2017 di approvazione del Programma Annuale 2018, 

n. 5 del 26/1/2018 di approvazione della variazione n.1, n. 5 del 16/3/2018 di approvazione 

della variazione n. 2 e n. 7 del 8/6/2018 di approvazione della variazione n 3; 

ATTESA la comunicazione del Dirigente Scolastico in esordio della presente seduta circa 

l'assunzione tramite propri decreti prot.5541/C14 del 09/07/2018 di approvazione della 

variazione n. 4 e prot. 6150/C14 del 14/8/2018 di approvazione della variazione n. 5 -

storno di fondi; 

VISTA la propria precedente deliberazione di data odierna di approvazione della relazione del 

Dirigente Scolastico relativa alla situazione della gestione dell'Istituto al 30/6/2018; 

CONSTATA la necessità di provvedere ad un ulteriore aggiornamento del documento contabile in 

vista dell'avvio del nuovo anno scolastico 2018/2019 tenendo conto delle nuove 

assegnazioni finanziarie registrate e degli improcrastinabili impegni di spesa da 

assumere e precisamente: 

a) PON 2014-2020 “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale” autorizzazione ad 

attuazione del progetto 10.2.5A-FSEPON-FR-2018-53 e alla spesa di Euro 28.410,00 da parte 

del MIUR- Autorità di gestione con nota prot. AOODGEFID-23576 del 23/7/2018 (Entrate 

04/01/09 -Spese P34 di nuova istituzione); 

b) PON 2014-2020 “Potenziamento della cittadinanza europea” autorizzazione MIUR-Autorità di 

gestione prot. AOODGEFID - 23607 del 23/7/2018 per l'attuazione dei progetti:10.2.2A-

FSEPON-FR-2018-4 “Più Europa” per Euro 13.684.5 (Entrate 04/01/10-Spese P35 di nuova 

istituzione);10.2.3B-FSEPON-FR-2018-4 “Per l'Europa” per Euro 18.246,00 (Entrate 04/01/11-

Spese P36 di nuova istituzione); 10.2.3C-FSEPON-FR-2018-3 “Dentro l’Europa" per Euro 

41.322,00 (Entrate 04/01/12-Spese P37 di nuova istituzione); 

c) Contributo di Euro 15.000,00 da parte della Fondazione Friuli di Udine per l'attuazione del 

progetto “Una scuola per l'Europa 5” durante il prossimo anno scolastico, comunicata con nota 

datata 21/5/2018 da parte del Presidente della Fondazione stessa (Entrate 05/04/02 di nuova 

istituzione /Spese P25); 

d) Contributo di Euro 599,86 complessivi da parte della Associazione Mathesis di Udine per 

rimborso spese di trasporto e compenso al referente per il progetto “La matematica dei 

campioni” sospesi n.1281 e 1282 del 15/6/2018 (Entrate 05/04/03 di nuova istituzione/ Spese 

P05); 

e) A seguito del perfezionamento delle iscrizioni per il nuovo anno scolastico son stati registrati 

versamenti per contributi volontari delle famiglie superiori di circa Euro 25.000,00 alla 

previsione originaria, da destinare nella misura di Euro 10,00 a studente per fornitura del libretto 

personale ed assicurazione integrativa e per la restante parte all'implementazione della Offerta 

Formativa con successiva decisione (Entrate 05/02/01 Spese A01/Aggregato Z); 



f) L'andamento della gestione nel primo periodo dell'anno ha evidenziato la necessità di 

implementare alcuni aggregati di spesa risultanti carenti in relazione agli impegni che si presume 

di assumere entro il corrente anno finanziario. Nello specifico riguardano la prosecuzione del 

progetto teatro (P06 + Euro 1.500,00), una ulteriore disponibilità per il progetto Marchetti (P23 + 

Euro 850,00) e la maggiore spesa per l'utilizzo della palestra di proprietà comunale (P29 + Euro 

800,00). I maggiori stanziamenti di spesa per complessivi Euro 3.150,00 sono coperti da un 

prelevamento dall'Aggregato Z-Disponibilità da programmare, dalla quota parte disponibile con 

vincolo di destinazione all'implementazione della Offerta Formativa. 

RITENUTO pertanto di apportare al documento contabile le variazioni in dettaglio necessarie e di 

demandare al direttore S. G. A. l'aggiornamento conseguente delle scritture contabili; 

VISTO l'art. 10 del D.lgs 297/1994 e l'art. 6 del D.I. 44/2001,su proposta della Giunta Esecutiva 

con voti unanimi  espressi con modalità palese, 

D E L I B E R A 

A) E' approvata la seguente variazione n. 6 al Programma Annuale 2018 

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

04|01/09 PON Potenziamento delle competenze di 

cittadinanza globale 10.2.5A-FSEPON-FR-

2018-53 

0,00 0,00 28.410,00 28.410,00 

04|01/10 PON Potenziamento Cittadinanza Europea 

10.2.2A-FSEPON-FR-2018-4 Più Europa 

0,00 0,00 13.684,50 13.684,50 

04|01/11 PON Potenziamento Cittadinanza Europea 

10.2.3B-FSEPON-FR-2018-4 Per l'Europa 

0,00 0,00 18.246,00 18.246,00 

04|01/12 PON Potenziamento Cittadinanza europea 

10.2.3C-FSEPON-FR-2018-3 Dentro l'Europa 

0,00 0,00 41.322,00 41.322,00 

05|02/01 Famiglie - Contribuzione volontaria 7.000,00 0,00 25.000,00 32.000,00 

05|04/02 Fondazione Friuli 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 

05|04/03 Associazione Mathesis 0,00 0,00 599,86 599,86 

    
142.262,36 

 

 

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A01 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO 

GENERALE 

18.700,00 4.154,23 7.300,00 30.154,23 

P05 Gare e Competizioni per gli studenti 6.000,00 3.250,00 599,86 9.849,86 

P06 Creatività Giovanile 5.000,00 0,00 1.500,00 6.500,00 

P23 Progetto Marchetti 0,00 4.000,00 850,00 4.850,00 

P25 Progetto Una Scuola per l'Europa 65.000,00 871,50 15.000,00 80.871,50 

P29 Utilizzo Palestre di proprietà di terzi 0,00 1.630,00 800,00 2.430,00 

P34 PON Potenziamento delle competenze di 

cittadinanza globale 10.2.5A-FSEPON-FR-2018-

53 

0,00 0,00 28.410,00 28.410,00 

P35 PON Potenziamento Cittadinanza Europea 

10.2.2A-FSEPON-FR-2018-4 Più Europa 

0,00 0,00 13.684,50 13.684,50 

P36 PON Potenziamento Cittadinanza Europea 

10.2.3B-FSEPON-FR-2018-4 Per l'Europa 

0,00 0,00 18.246,00 18.246,00 

P37 PON Potenziamento Cittadinanza europea 

10.2.3C-FSEPON-FR-2018-3 Dentro l'Europa 

0,00 0,00 41.322,00 41.322,00 

Z01/01 DISPONIBILITA' DA PROGRAMMARE 0,00 0,00 14.550,00 14.550,00 

    
142.262,36 

 



B) Di incaricare il Direttore SGA di apportare le conseguenti variazioni alle scritture contabili; 

C) Di dichiarare il seguente atto immediatamente eseguibile 

 


